
1 

A Szőcsi Önkormányzat 

 

2/1994. (I. 31.) 

r e n d e l e t e  

a helyi címer és zászló alapításáról 

és használatának rendjérıl1 

[egységes szerkezetbe foglalva a 3/2004.(II. 11.) és a 11/2005.(X.14.) rendelettel] 

 

A Szőcsi Önkormányzat a Magyar Köztársaság Alkotmányáról szóló 1949. évi XX. törvény 
44/A. §. (1) bekezdés f.) pontjának, valamint a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi 
LXV. törvény 1. §. (6) bekezdés a.) pontjának felhatalmazása alapján az önkormányzat jelké-
peirıl és azok használatának rendjérıl az alábbi rendeletet alkotja:2 

 
1. § 

 
A Szőcsi Önkormányzat jelképei, mint a település történelmi múltjára utaló táji- történeti sok-
színőséget kifejezı szimbólumok: a címer és a zászló. 
 

A címer leírása 
 

2. § 
 
Az önkormányzat címere: egy háromszögő kékkel és arannyal (sárga) hasított pajzs: felsı kék 
színő mezıjében két egymáson keresztbe tett, prémvarrásra szolgáló ezüst (fehér) színő szőcs-
tő, elıtte egy ötágú nyitott ékkövekkel díszített királyi koronával, alsó kék színő mezıjében 
egy jobbra úszó ezüst színő hal látható. Arany színő mezıben két zöld halomból kinövı szı-
lıtıke, természetes színeivel. A címer fekete-fehér lenyomatát e rendelet 1. számú melléklete 
tartalmazza. 
 

A címer használatának köre és szabályai 
 

3. § 
 
(1) Az önkormányzat címerét mint díszítı és utaló jelképet különösen az alábbi esetekben és 

helyeken lehet használni: 
a.) az Önkormányzat körpecsétjén, amely lehet pecsétnyomó, illetıleg gumibé-

lyegzı, pecsétnyomó esetében legkisebb 40 mm, gumibélyegzı esetében leg-
nagyobb 35 mm átmérıjő, megfelelı körirattal ellátva, 

 
b.) az Önkormányzat zászlaján és annak változatain,  

 
 

                                                 
1 Módosította: a 3/2004. (II. 11.) rendelet 1. §-a. Hatályos: 2004. március 1-tıl. 
2 Módosította: a 3/2004. (II. 11.) rendelet 2. §-a. Hatályos: 2004. március 1-tıl. 



2 

c.) az Önkormányzat szerveinek, a polgármesternek, alpolgármesternek, jegyzı-
nek készített levélpapírok fejlécén, illetve borítékján, 

 
d.) az Önkormányzat által kiadott díszokleveleken, emléklapokon, kitőntetı vagy 

emlékérmeken, 
 

e.) a Polgármesteri Hivatal épületének bejáratánál, dísztermében (tanácskozóte-
remben) és már protokolláris célt szolgáló helyiségeiben, 

 
f.) az Önkormányzat intézményei bejáratánál és vezetıinek irodájában, 

 
g.) az Önkormányzat és szervei által megjelentetett, a település életével foglalkozó 

kiadványokon, meghívókon, emléktárgyakon, 
 

h.) a községekbe vezetı utak mellett a közigazgatási határnál lévı táblán, 
 

i.) helyi ünnepségeken, rendezvényeken és azok propaganda anyagain, 
 

j.) bármely a községet, annak életét reprezentáló helyi, megyei, országos, nemzet-
közi eseményen való részvétel során, 

 
k.) a község hazai, illetve nemzetközi kapcsolataival összefüggı és idegenforgalmi 

propagandában. 
 
(2) Az önkormányzat címerével ellátott körpecsét hatósági eljárás során nem alkalmazható. 
 
(3) A Magyar Köztársaság címerével való együttes használat esetén az állami címernek elhe-

lyezésével, méretarányokkal, vagy más megkülönböztetı módon elsıbbséget kell biztosí-
tani. 

 
4. § 

 
(1) A 3. §. (1) bekezdésének g.) pontjában meghatározottakon kívül más jogi személy számára 

az általa készített kiadványokon vagy jellegzetes termékeken az Önkormányzat címerének 
használatát - kérelemre - a Képviselı-testület által átruházott hatósági hatáskörében eljárva 
a Polgármester engedélyezheti, illetve indokolt esetben visszavonhatja.3 

 
(2) Kereskedelmi vagy reklám célú felhasználás esetében a címer használatáért gyártási és 

forgalmi díjat kell fizetni. A díj mértékét a jegyzı javaslata alapján a polgármester álla-
pítja meg. 

 
(3) A díj megállapítása történhet egy összegben, évi átalány formájában. 
 
(4) A (3) bekezdésben szereplı átalány összege gazdálkodó szervezeteknél 1.000 – 100.000 

Ft-ig terjedhet. 
5. § 

 
(1) A címer használatára vonatkozó kérelemnek tartalmaznia kell: 

                                                 
3 Módosította: a 11/2005. (X. 14.) rendelet 1. §-a. Hatályos: 2005. november 1-tıl. 



3 

a.) a kérelmezı megnevezését, címét, 
b.) a címerhasználat célját, 
c.) az elıállítani kívánt mennyiséget (darabszámot), 
d.) a címer elıállításának anyagát, 
e.) terjesztése, illetve forgalomba hozatal esetén ennek módját, 
f.) a használat idıtartamát, 
g.) a címerrel díszítendı tárgy mintapéldányát (rajzát, fényképmásolatát, stb.) 
h.) a felhasználásért felelıs személy megnevezését. 

 
(2) A címer használatára vonatkozó engedélynek tartalmaznia kell: 

a.) az engedélyes megnevezését és címét, 
b.) az elıállítás anyagát, 
c.) az engedélyezett felhasználás célját, 
d.) az elıállításra engedélyezett mennyiséget, 
e.) a felhasználás idejét, illetıleg az engedély érvényességének idıtartamát, 
f.) a terjesztés, a forgalomba hozatal módjára vonatkozó esetleges kikötéseket, 
g.) a címer felhasználásáért felelıs személy megnevezését,  
h.) amennyiben a címer használatáért díjat kell fizetni, a díj összegét. 

 
(3) A kiadott engedélyekrıl a Polgármesteri Hivatal nyilvántartást vezet a jelen paragrafus (2) 

bekezdésében foglalt adatok feltüntetésével.4 
 
(4) Az ör. jelen paragrafusában szabályozott önkormányzati hatósági ügyekben a hatósági eljá-

rás és szolgáltatás általános szabályairól szóló 2004. évi CXL törvény (Ket) szabályait kell 
megfelelıen alkalmazni.5 

 
6. § 

 
(1) Az önkormányzat címerének kicsinyítése csak olyan mértékő lehet, hogy az ne sértse a 

hiteles ábrázolást. 
 
(2) Esetenként megengedhetı, hogy a címer kizárólag az elıállításkor felhasznált anyag szí-

nét viselje (fa fém, pecsétviasz, mélynyomás stb.) 
 
(3) Nyomdai sokszorosítás esetén a címer fekete-fehér színben is ábrázolható. 
 

A zászló leírása 
 

7. § 
 
A zászló színei a címer színeit ismétlik olyan formában, hogy a színhatárok fordítottak. A 
zászló sárga (arany) hátterén a címer kék mezıje, míg a kék színen a címer sárga (arany) me-
zıje látható, a címer szimbólumaival. A zászló fekete-fehér vázlatát e rendelet 2. számú mel-
léklete tartalmazza. 
 
(1) A zászlóból a rendelet elfogadásával egyidejőleg egy darabot kell készíttetni és azt a Pol-

gármesteri Hivatal épületében meg kell ırizni. 
 
                                                 
4 Módosította: a 11/2005. (X. 14.) rendelet 2. §-a. Hatályos: 2005. november 1-tıl. 
5 Módosította: a 11/2005. (X. 14.) rendelet 3. §-a. Hatályos: 2005. november 1-tıl. 



4 

(2) A megırzendı zászló anyaga selyem, méretarányai 80 x 150 cm. 
 
(3) A zászló – a leírt és elkészített zászlóval azonos színben és méretarányok megtartásával – 

más anyagból is elıállítható. 
 

A zászló használata 
 

8. § 
 
(1) A zászló vagy méretarányos változatai használhatók: 

a.) hivatalos állami ünnepek alkalmával a Magyar Köztársaság zászlajával együtt, 
b.) a község életében jelentıs események, ünnepségek és rendezvények alkalmá-

ból más hivatalos zászlóval (zászlókkal) együtt, 
c.) a Képviselı-testület ülései alkalmával önállóan az ülés helyszínén, 
d.) minden a községgel összefüggı vagy az Önkormányzat részvételével rendezett 

eseményen. 
 
(2) A zászló elıállításának engedélyezésére a címerre vonatkozó szabályokat kell alkalmaz-

ni.  
 

A jogosulatlan használat 
 

9. § 
 
Aki az Önkormányzat jelképeit jogosulatlanul, az engedélytıl eltérı vagy a közösséget sértı 
módon használja fel, szabálysértést követ el és 30.000 Ft-ig terjedı Ft-ig terjedı pénzbírság-
gal sújtható.6 

 
Záró rendelkezések 

 
10. § 

 
(1) Ez a rendelet a kihirdetése napján lép hatályba. 
 
(2) Kihirdetésérıl a helyben szokásos módon a jegyzı gondoskodik. 
 
Szőcsi, 1994. január 20.   
 
 
 Kulcsár Károly s.k. Vitovszki Mária s.k. 
 polgármester  jegyzı 
 
Kihirdetési záradék: 
 
Kihirdettem: 1994. január 31 -én 
 
 dr. Vitovszki Mária  
 jegyzı 
 

                                                 
6 Módosította: a 3/2004. (II. 11. ) rendelet 3. §-a. Hatályos: 2004. március 1-tıl. 



5 



6 

 


